Cujus justis ac rationabilibus petitionibus faventes, hoc Alti-
tudinis nostrae praeceptum fiej-i eisdemque^ monachis dari
jussimus : per quod praecipimus atque firinamus ut omnes
res illis deputatas, et auctoritatihus^ genitoris nostri et nos-
tris corroboratas, sicut in eisdempraeceptis continetur, absque
alicujus abbatis contradictione aut minoratione, finniter
teneant, ordinent atque possideant, et praefatam villam
quae dicitur Hasloas, cum do/nibus, aedificiis, terris, silvis,
pratis, aquis aquarumve decursibus, farinariis, piscatoriis,
mancipiis utriusque sexus desuper commanentibus, vel ad
eamdenH villam juste pertinentibus, plenaque integritate ad
sui refugium deputanius, et hoc auctoritatis^ nostrae prae¬

cepto confrmamus, ita et nulli rectorum ejusdem coenobii
liceat ex omnibus rébus quidquam^ subtrahere, aut minuere,
aut in alios, praeter quos constituimus, usus retorquere • qua-
tenus^ ipsi monachi liberius Deo famulentur, et pro nobis,
conjuge et prolej totiusque regni nostri statu, continuis pre-
cibus Dei inisericordiam implorent. Ut autem haec nostrae
auctoritatis^ praeceptio inviolabilem obtineat firmitatem,
manu propria subter eam firmavimus, et annuli nostri
impressione signari fissimus.

Signum Karoli gloriosissimi régis.
Frotgarius notarius ad vicem Gozlini recognovi et sub-

scripsi.

a) authoritatis A. — b) conseruatas A. — c) autboriUte A.
d) iisderaque A. — e) authoritatibus A. — f) eandem Sp. 1, A.
q) authoritatis A. — h) quicquam Sp. 1. — j) quatinus A.
j) parte A.

9
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Data vu Idus Decembris, Ind. i, anno xxviii régnante
Karolo gloriosissiino rege.

Actuin Carisiaco palatio regio, in Dei nomine féliciter.
Amen

CAPUT XVI.

Donatio Karoli de Yallis-Villa".

Deo autem instigante, et fratrum religiositate id prome-
rante, non suffecit isti potentissimo régi ea indulgere quae
super'' praediorum et villarum confirmatione poscebantur",
sed, sua sponte, illa etiam loci vietus amore eoncessit quae
nunquam a quoquam rogarentur, tum quia opus non erat
rediti abondante, tum quia alia multa praestantem id non

rogare fas erat. Donavit igitur cœnobio Centulo, pro suae
remedio animae, villam in pago Belvaeensi sitam, Yallis
nuneupatam. Super eujus deditione talem firmavit praeeep-
tionem :

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Karoliis
gratia Dei rex. Qnidquid lacis divine culti mancipatis^ lar-
gendio conferimus profuturum nabis ad praesentis vitae
curricida felicius^ transigenda et ad aeternae beatitudinis
praemia facilius obtinenda non dubitamus. Comperiat ergo
omnium sanctae Dei Ecclesiae fidelium nostrorumque, prae-
sentium ac futurorum, solertia quia, ob Dei et sancti Hri-
charii' egregii confessoris, amorern et honorem, complacuit
Celsitudini nostrae, pro nostrorum absolutione peccaminum,
usibus et stipendiis monacliorum in monasterio ejusdeni sancti
Ilricharld, ubi ipse sanctus confesser corqjore quiescit, ubi
etiam Gitelfo abbas ® esse dignoscitur, Deo inilitantium, quas-

a) Ballis-villa Sp. 1. — b) semper A. — c) poscebalur A. — d) iiun-
ciipatis A. — e) foelicius Sp. 1. — f) Richarii Sp. 1, 2. — g) abba.

1. Qnierzy, 1 décembre 8G7.
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dam nostrae proprietatis res et mancipia largiri, et lar-
piendo delegare ; id est : in pago Belloacens, in villa quae
dicitur Vallis, seticnm indominicatum hahentem (piadrellos
cxxx, et de vineis hunuaria xxx, et de arahili terra hunua-
ria XXI, et de prato hunuaria ii, et quadrellos xi.viii, et de
syha bunuaj'ia xx, et de conciso hunuaria v, et quadrellos
H, et de marisco quadrellos ex, et de alnido hunuarium i,
et farinarium i / et inansellos iv [hahet unusquisque hunua¬
ria m), et alios inansellos ii [liahet unusquisque hunuaria m
et dimidium). Unde hoc altitudinis nostrae praeceptum fieri,
et eisdend^ monachis dari jussimus, per quod praefatas res
et mancipia, cum domihus, aedificiis^, vineis, terris, silvis,
pratis pascuis, aquis aquarumve decursihus, mancipiis
utriusque sexus desuper commanentibus, vel ad easdem res
juste pertinentihus, farinariis, omnique integritate ejus'^,
Inrgimur, et largiendo conferimus, ita ut nulli rectorum
ejusdem monasterii liceat ex eisdem rehus quidquam^ suh-
trahere^ aut minuere, aut in aliospraeter quos constituimus
usus retorquere, quatenus ipsi monachi liherius Dec famu-
lentur, etpro nohis, conjuge et prole^, totiusque nostri regni
statu, continuis precibus Dei misericordiam implorent. Ut
autem haec nostrae authoritatis praeceptio inviolahilem ohti-
neat firmitatem, manu propria suhter eam firmavimus et
annuli nostris impressione sigillari jussimus.

Signum Karoli, gloriosissimi régis.
Frotgarius notarius ad vicem Gozlini recognovi et suh-

scripsi.
Data VI Kalend. Aprilis, Ind. i, anno xxviii régnante Ka-

rolo gloriosissimo rege.
Actum Silvanectis^ civitate, in Dei nomine féliciter.

Amen \

a) iisdem A. — b) edificiis A. — c) eis A. — d) quicquam Sp. 1.
— e) aut minuere... impressione omis par Sp. 1, 2 qui remplacent
ces mots par etc. ut supra. — f) parte A. — g) Syluauectis A,

1. Seulis, 27 mars 868.
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CAPUT XVII.

Donatio ejusdem de Bersaccas' cum privilegio.

Guelfo'' venerabilis, Deo dignus, et omnibus amabilis,
ubi comperit" regiam erga sanctum locum munificentiam,
simulque quia, ut jam patuit, ejus consanguineus erat, ex
amore sumens audaciam atque fiduciam, hortatus est saepe-
fatum regem Karolum, ut ad laudem et amorem Dei, ac
sancti venerationem Richarii, quem Dei amicuni miracula
crebra testabantur, aliquid adhuc Centulensibus fratribus
impartiretur, que et Deum sibi placabilem per sancti mérita
faceret, et ejusdem loci honorem in aliquo augmentaret.
Salubriter certe insinuata salubrius sunt perfecta ; nam
hortatui dileeti cedens parentis, donavit iterum sancto Ri-
chario villam juxta monasterium positam, quae Besaccas
dicitur. Pro cujus largitione taie auctoritatis"^ suae testimo-
nium confecit :

In nomine sanctae et individuae Tvinitatis, Karolus^ gra¬
tin Dei rex. Si lacis divine ciiltni mancipatis aliquid compe-
tentiuni suhsidiorum conferimus, id nobis prodesse ad sanc-
torurn eorumdem ' suffragia consequenda, eoriunque precihus
ad inisericordissimam pietatis Dei clementiam adipiscendain
procul duhio confidimus. Qnapropter omnium sanctae Dei '■
Ecclesiae fidclium, et nostrorum, tain presentium quam fu- fc 'r'I
turorum, solertia noverit quia nos, oh cmolumentum nostrac •-
salutis, deprecante Guclfone monasterii sancti Richarii
praecipui confcssoris ahhate, praecepto nostrac auctoritatis
dclegamus qucmdam^ locum, Bersaccas nomme, m
Pontivo, haud sccus monasterio ipsius confcssoris, ad lumi-
naria scilicct praenotatae ecclesiae perpétua ritu submini-;

a) Berzauas A. — b) Guelfus A. — c) complerit A. — d) authoi-i-
talis A-—e)Carolus Sp. 2,A.— f) eorundem Sp. 1, A.— g) qiiendam
Sp. 1. — 11) Bersiaccas Sp. 1, Berciaccas A.
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stranda, et quasdam res quae juris ipsius ecclesiae esse
noscnntur; eo videlicet tenoris pacto, quatenus'^ deinceps sub
manu ministroruin luminaria coram praecipuo illo confessore,
reliquiisque sanctorum illic degentium, sint ndministrata^.
Unde hoc pvaecellentiae iiostrae praeceptum fieri jussimus,
minislroque huic praeposito dari, per quod praedictas res
omiies, curn ecdesia scilicet inihi fundata, et sylvis, pratis,
pascuis, molendinis, aquis aquarumve decursihus, et omnia
quae ad ipsum Jocum, Bersaccas scilicet, juste et Icgaliter per-
iinere videntur, praefato sancto loco larginiur. Statuentes
qualenus " ex hac opitulatione tria continue luminaria coram
capite saepc dicti praecipui confessoris reliquiisque sancto¬
rum ardeant, et annotina'^ translatione sanctarnm reliquia-
riLin illi conditarum, quae erenit iv Non. Decembris, comme-
moratione sanctorum et commercio suoi-um praemiorum
frntribus ibi Dec militaTitibus refectio cibi et potns congruae
opnlentiae eorum exhibitiojie subministretur, qui res easdem
in praediclo monasterio regendas et ordinandas perceperint.
Et ne quis, ab hodierna die et deinceps, hancpraedictam
villam Bersaccas ab ohsequio divini cultus subtrahere cquo-
cumque molimine attentet, aut inde dona vel quasdam exhi-
bitlones extorquere praesumat, sed, sicut statutum est in-
violabiliter manere contendat, ante divinum conspectum
praedicto patrono et collegis suis circumstantibus precamur •
sed perpétua hujus stabilitatis tranquillitate potiti ipsius loci
ministri, et praetaxata luminaria indesinenter, et refectionem
fratrum annuatim administrent^. Et pro nabis, conjuge,
proie", regnique stabilitate, Domini misericordiam jugiler
obsecrando deposcant. Ut autem haec nostrae roborationis
et largitionis auctoritas^ pleniorern, in Dei nostri nomine,
obtineat stabilitatis vigorem, manupropria subterfirmavimus, ^ ^